Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 39/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.
12, torna público o resultado preliminar da Prova de Títulos do Edital Campus Porto Alegre
nº 39/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na
Área de Letras – Línguas Portuguesa e Inglesa, conforme segue:

Candidato(a)

Pontuação

Pontuação
total

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Eugênia Adamy Basso 50 50 100

Gabriela Semensato Ferreira 50 50 100

Janaína Vianna da Conceição 50 50 100

Luciane de Oliveira Moreira 50 50 100

Aline Casagrande Rosso 40 50 90

Kelly Cristina Rodrigues Gularte da Silva 40 50 90

Simone Tamires Vieira 40 50 90

Rosana Ruas Machado Gomes 40 45 85

Daniel Zanchet da Rosa 40 40 80

Guilherme Guerra Meira 30 50 80

Ivana Amorim da Silva 40 30 70

Misael Krüger Lemes 40 30 70

Ronaldo Goulart 20 50 70

Gabriela Pirotti Pereira 40 20 60

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

Thaís Dias de Almeida 40 20 60

Lívia Majolo Rockenbach 40 5 45

Helen Helfenstein Almeida 20 15 35

Júlio Arnhold Ritzel 30 0 30

Aryeli de Oliveira da Costa Ortiz 20 0 20

Gabriela Couto Glen 20 0 20

Isabel Franco Lisboa 20 0 20

Pedro Gabriel Oschiro de Jesus 20 0 20

Porto Alegre, 17 de novembro de 2023.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral